

CARPETA DE INFORMACION BASICA

COMITE DE TRANSPARENCIA

NOVENA ORDINARIA – 2019

ÍNDICE

	PÁGINA
CONVOCATORIA	3
ORDEN DEL DÍA	4
LISTA DE ASISTENCIA	5
ACTA DE LA NOVENA REUNIÓN ORDINARIA 2019	6

CENTRO DE INVESTIGACION EN ALIMENTACION Y DESARROLLO, A.C.

Hermosillo, Sonora a 16 de mayo del 2019. ASUNTO: Reunión Novena Ordinaria del Comité de Transparencia.

INTEGRANTES DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA CIAD, A.C. Presente.-

De acuerdo con las normas para la integración y funcionamiento del Comité de Trasparencia de las Dependencias y Entidades de la Administración Pública Federal, se tiene a bien convocar a sesión ordinaria a sus miembros integrantes bajo el siguiente:

Orden del día

1.- Lista de asistencia.

2.- Solicitud de Información.

3.- Asuntos generales.

Fecha: 20 de mayo del 2019.

Hora: 13:30 hrs.

c.c.p.-

Lugar: Sala de juntas oficina Dirección Administrativa.



COORDINACIÓN DE INVESTIGACIÓN

C.P. Ricardo Efrén Valdez Espinoza

Titular de la Unidad De Enlace del Comité de Transparencia

ATENTAMENTE

NOVENA REUNIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA

20 DE MAYO DEL 2019

ORDEN DEL DÍA

- 1. LISTA DE ASISTENCIA.
- 2. VALIDACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA.
- 3. SOLICITUD DE INFORMACIÓN.
- 4. ASUNTOS GENERALES.

LISTA DE ASISTENCIA NOVENA REUNIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA CENTRO DE INVESTIGACIÓN EN ALIMENTACIÓN Y DESARROLLO, A.C. (CIAD)

20 DE MAYO DEL 2019

C. RICARDO EFRÉN VALDEZ ESPINOZA	DIRECTOR ADMINISTRATIVO Y TITULAR DE LA UNIDAD DE ENLACE DEL CIAD.
Oustina Taddei B. C. ISABEL CRISTINA TADDEI BRINGAS	coordinadora de investigación –
C. ISABEL CRISTINA TADDEI BRINGAS	CIAD, A.C.
C. ALBERTO CASTAÑEDA ROSAS	TITULAR DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL DEL CIAD, A.C. (SFP).
Δ.	
C. NATALIA LEYVA ĠÁMEZ	ASISTENTE DE LA UNIDAD DE ENLACE CIAD, A.C.

ACTA DE LA NOVENA REUNIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA CENTRO DE INVESTIGACIÓN EN ALIMENTACIÓN Y DESARROLLO, A.C. (CIAD).

junto ubic del estal la Ad Titulo Órgo	as de la oficina del Director Administrativo del Centro de Investigación en Alimentación y Desarrollo, A. C., ado en Carretera a La Victoria km. 0.6 de esta ciudad, con el propósito de celebrar la novena reunión ordinaria Comité de Transparencia del año 2019, siendo ésta de carácter ordinario, en cumplimiento a las normas olecidas para la integración y funcionamiento del Comité de Transparencia de las Dependencias y Entidades de dministración Pública Federal, con la asistencia de los siguientes integrantes:, C. Ricardo Efrén Valdez Espinoza ar de la Unidad de Enlace del Comité de Transparencia del CIAD, A.C.; C. Alberto Castañeda Rosas Titular del ano Interno de Control de CIAD, A.C. (SFP); Natalia Leyva Gámez Asistente de la Unidad de Enlace inistrativo del CIAD, A.C.
1.	LISTA DE ASISTENCIA
	El Presidente tomó lista de asistencia verificando que existía quórum para efectuar la reunión
2.	VALIDACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA
ACU	ERDO CT-IX-O-19 El Comité de Transparencia aprueba por unanimidad el orden del día
3.	SEGUIMIENTO A SOLICITUD DE INFORMACIÓN
	Solicitud 1108300001319 Se adjunta información
Resp	uesta : Se entrega información en forma electrónica. Art. 42 de la LFTAIPG
suste en lo	_ Solicitud 1108300001419 Información sobre dependencias que ofrezcan financiamiento a proyectos rurales intables con acompañamiento técnico, ¿Qué proyectos son? y ¿Cuáles son los requisitos para dar el apoyo? Esto is regiones del estado de Campeche
4. A.C.	SEGUIMIENTO A SOLICITUD DE INFORMACIÓN FIDEICOMISO PARA FONDO DE LOS TRABAJADORES DEL CIAD,
suscr mate	Solicitud 1118300000219 Volumen anual de compra de extintores, cualquier tipo de fuego que sofoquen y quier tamaño o tipo de extintor. Monto pagado a cada proveedor por la compra de extintores. Contratos itos por compra de extintores. En su caso, contratos de mantenimiento de extintores. Lista de proveedores en ería de extintores. Bases de licitación o invitación a cuando menos tres personas relacionadas con compra o tenimiento de extintores. Todo ello correspondiente al periodo del año 2016 a la fecha de la presente solicitud
Resp	uesta: Se entrega información en forma electrónica. Art. 42 de la LFTAIPG
Resp	uesta: Se entrega información en forma electrónica. Art. 42 de la LFTAIPG
	La C. Natalia Leyva, dio lectura a RRA 3761/19 para que el Comité determinara su proceder. Se adjunta recurso
corre	El Comité de Transparencia, determino realizar una investigación exhaustiva con las Unidades Administrativas espondientes para dar respuesta al RRA 3761/19.
	V



Habiéndose tratado todos los pur	tos del orden del díc	ı, se dio por terminac	da la sesión a las	14:30 horas del día,
firmando los que en ella intervinieron				

C. RICRADO EFRÉN VALDEZ ESPINOZA TITULAR DE LA UNIDAD DE ENLACE CIAD, A.C C. ISABEL CRISTINA TADDEI BRINGAS COORDINADORA DE INVESTIGACIÓN – CIAD, A.C.

C. NATALIA LEYVA GÁMEZ ASISTENTE DE LA UNIDAD DE ENLACE CIAD, A.C.

Hoja de firmas del Acta de la novena reunión ordinaria 2019, del Comité de Transparencia del Centro de Investigación en Alimentación y Desarrollo, A.C. (CIAD, A.C).